2

[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 июня    2023 г.                                                                                    № 216
Томская область

г. Кедровый

О внесении дополнения в постановление Администрации города Кедрового от 27.11.2015 № 543 «Об утверждении Порядка частичной оплаты стоимости питания отдельных категорий обучающихся, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Город Кедровый»
В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 17.01.2017 № 6а «Об утверждении порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов на частичную оплату стоимости питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Томской области, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести дополнение в постановление Администрации города Кедрового от 27.11.2015 № 543 «Об утверждении Порядка частичной оплаты стоимости питания отдельных категорий обучающихся, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Город Кедровый», дополнив шестым абзацем пункт 2 следующего содержания:
«- дети граждан Российской Федерации проживающих на территории муниципального образования «Город Кедровый», заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, обучающиеся в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу общего образования, находящихся на территории муниципального образования «Город Кедровый», по заявлению родителей (законных представителей) - в период с 01 мая 2023 г.- 120,00 рубля на одного обучающегося 5-11 классов в день, в том числе 15, 00 рублей за счет средств бюджета города Кедрового и 105,00 рубля за счет средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета.».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 мая 2023 г.
3. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый» и разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: http: www.kedradm.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальной политике и управлению делами администрации города Кедрового.
Мэр города Кедрового                                                                                            Н.А. Соловьева

Дубчак Нина Петровна

8(38250)35-336, kedroviy-otdobr@gov70.ru
PAGE